共青团赣南师范大学科技学院委员会
团字〔2017〕12号

关于举办第九届“新苗杯”
辩论赛的通知

各系团总支、学生分会：
为进一步展示我院大学生的青春风采，提高思辩能力，繁荣校园文化，培养学生团队精神，锻炼思维表达。本着“公平竞争，力争第一”的精神，以“关注社会，追求进步，锻炼口才，发展自我”为宗旨，传播科学精神，经研究决定举办我院第九届“新苗杯”大学生辩论赛。现将相关事宜安排如下：
一、主办单位：
科技学院团委
二、承办单位：
文法系团总支
三、活动主题：
辩是非同异，论真理利害。
四、活动地点：
图书馆科报厅
五、赛程安排：
比赛采取淘汰制。各系组建代表队外加演讲与口才协会组建代表队共八支队伍参赛，八个代表队抽签决定预赛对手和辩题，预赛中获胜的四队进入复赛，复赛也由抽签决定对手和辩题，综合得分排前两名的队伍进入决赛争夺冠军，复赛中淘汰的两队中分数较高者为季军。
预赛：4月9号 （周日）
上午09:00 — 10:00   预赛第一场
上午10:30 — 11:30   预赛第二场
下午14:00 — 15:00   预赛第三场
下午15:30 — 16:30   预赛第四场
复赛：4月 14号 （周五）
晚上19:00 — 20:00   复赛第一场
晚上20:30 — 21:30   复赛第二场
决赛：4 月 21号 （周五）
晚上19:00 — 20:30   决赛
六、参赛要求及须知
1．各参赛代表队由一名领队，四名辩论队员共五名人员组成。领队负责参赛队所有事务性工作，四名辩手要求口齿清晰，思维敏捷，着装统一；
2．本着公平、简明、有效的原则，代表队采取分轮抽签决定比赛对手、辩题及立场；
3．各参赛队伍于每场比赛开始前20分钟到达比赛现场，遵守赛会的纪律及规则规定，在每场比赛之前做好细致的准备工作，以利于辩手在比赛中发挥出自己的最好水平；
4．各参赛队伍可专门组织本系同学观看队伍参加的比赛，并可准备适当的宣传用具、标语口号等，但不得影响比赛现场的正常秩序，不要喊口号或喝倒彩。所有影响比赛正常进行的行为，主办方都有权阻止并要求其离开比赛现场。
5．请各参赛队遵守赛事各项时间安排，如遇紧急问题，请及时与文法系学生会学习部部长彭绢芷、副部长何嘉欣联系，以便协调安排，保证赛事的顺利进行。联系电话：15770796430（彭）15770786070（何）
七、奖项设置：
1．团体奖项：本次比赛设冠、亚、季军各一队，颁发荣誉证书。
2．个人奖项：每轮比赛评出一名优秀辩手，决赛评出一名最佳辩手。

附件：1.第九届“新苗杯”辩论赛辩题
2. 第九届“新苗杯”辩论赛报名表

共青团赣南师范大学科技学院委员会                                                                                                               2017年 4月2日

附件1：
第九届“新苗杯”辩论赛辩题

	序号
	正方
	反方

	1
	应该克制朋友圈秀晒炫
	不该克制朋友圈秀晒炫

	2
	宽松式教育利大于弊
	宽松式教育弊大于利

	3
	互补型爱情好
	相似型爱情好

	4
	中国足球振兴关键靠教练
	中国足球振兴关键靠体制

	5
	口才比文才更重要
	文才比口才更重要

	6
	网络使人亲近
	网络使人疏远

附件2
第九届“新苗杯”辩论赛报名表
	          代表队

	职务
	姓名
	班级
	联系方式

	领队

	一辩

	二辩

	三辩

	四辩

注：1.报名表于4月6日上午12点前交至一教207（文法系学生会办公室）；
2.抽签于4月7日中午12:10在一教207（文法系学生会办公室）进行。